ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

ПРИКАЗ  БОЕРЫК

Об итогах муниципального этапа

Республиканской олимпиады школьников по татарскому языку для

учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения

в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников в 2025/2026 учебном году» 13.12.2025 проведен муниципальный

этап Республиканской олимпиады школьников по татарскому языку для

учащихся 4-11 классов русскоязычных групп школ с русским языком обучения

г.Казани. На основании протоколов, представленных членами жюри,

приказываю:

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа

Республиканской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее –

муниципальный этап олимпиады) по татарскому языку для учащихся

русскоязычных групп школ с русским языком обучения согласно приложению.

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

призеров муниципального этапа олимпиады по татарскому языку для учащихся

русскоязычных групп школ с русским языком обучения, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования города Казани И.М.Уразову.

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 1202/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 10. Страница создана: 29.12.2025 17:33

Приложение

к приказуУправления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МБОУ "Школа №144" Кривова Ульяна Валерьевна 4 Победитель Залялиева Ляйсан

Равильевна

МБОУ "Школа №144"

Советског р-на г.Казани

2

МАОУ "Школа №30" Хабибуллина Энже Лейла Альферовна 4 Победитель Байрашева Фарида

Сагировна

МАОУ "Основная

общеобразовательная

школа № 30"

3
МБОУ "Школа №171" Куянова Екатерина Витальевна 4 призер Мингазова Гузель

Рафаэловна

МБОУ "Школа №171"

4

МБОУ "Гимназия №123" Битунова Злата Дмитриевна 4 призер Шигапова Гульнара

Рафаиловна

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Гимназия

№184" г.Казани

Советского района

Республики Татарстан

5
МБОУ "Школа №24" Ялалдинова Амина Мунировна 4 призер Халиуллина Голсирин

Ахметовна

МБОУ "Школа №24"

6
МАОУ "Гимназия №37" Благова Екатерина Андреевна 4 призер Низамиева Нурфия

Гарапшовна

МАОУ "Гимназия №37"

7
МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Рахматуллина Амалия Тимуровна 4 призер Шигабуддинова Римма

Римнуровна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Победители и призеры муниципального этапа РОШ по предмету «Татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с русским

языком обучения»  в 2025-2026 учебном году

Документ создан в электронной форме. № 1202/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 10. Страница создана: 29.12.2025 17:33

8

МБОУ

"Многопрофильная

гимназия №189 "Заман"

Усманов Рустам Рафикович 4 призер Биккинина Римма

Ринатовна

МБОУ

"Многопрофильная

гимназия №189

"Заман"

9

МБОУ "Школа №81" Фаттахов Ильнур Тагирович 4 призер Ахметзянова Альбина

Зуфаровна

МБОУ " Школа

№81"Кировского

района г.Казани

10

МБОУ "Гимназия №52" Коняева Екатерина Александровна 4 призер Шафигуллина Сирина

Ильдусовна

МБОУ "Гимназия №52"

Приволжского района

г.Казани

11

МБОУ

"Многопрофильная

гимназия №189 "Заман"

Баева Аида Айратовна 5 Победитель Абдулхаева Гулия

Рустамовна

МБОУ

"Многопрофильная

гимназия №189

"Заман"

12

МБОУ "Гимназия №52" Кулькова Юлия Дмитриевна 5 призер Галиева Таслимя

Минзамиловна

МБОУ "Гимназия №52"

Приволжского района

г.Казани

13
МАОУ "Гимназия №37" Просвирина Алисия Павловна 5 призер Айнуллова Гулия

Иршатовна

МАОУ "Гимназия №37"

14
МБОУ "Гимназия №175" Фомичева Полина Андреевна 5 призер Ахтямова Гульназ

Мингалиевна

МБОУ "Гимназия

№175"

15

МБОУ "Лицей №170" Чукин Алим Артёмович 5 призер Назмеева Алия

Мансуровна

МБОУ

"Многопрофильный

лицей №170"

16
МБОУ "Гимназия №8 -

Центр образования"

Шибалова Варвара Андреевна 6 Победитель Ваганова Альбина

Ильсуровна

МБОУ "Гимназия №8 -

Центр образования"

17

МБОУ "Школа №62" Имамалиев Мевлан Раджабович 6 призер Ибрагимова Эндже

Салимовна

МБОУ "Школа №62"

Авиастроительного

района г.Казани

18
МБОУ "Школа №24" Махмутова Айсина Алмазовна 6 призер Марданова Назиря

Нургалиевна

МБОУ "Школа №24"

Документ создан в электронной форме. № 1202/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 10. Страница создана: 29.12.2025 17:33

19

МБОУ "Гимназия №184" Бобырева Дарья Андреевна 6 призер Зигангирова Алсу

Халиловна

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Гимназия

№184" г.Казани

Советского района

Республики Татарстан

20

МБОУ

"Многопрофильная

гимназия №189 "Заман"

Хисматуллова Динара Ильдаровна 6 призер Васильева Резеда

Рифатовна

МБОУ

"Многопрофильная

гимназия №189

"Заман"

21
МБОУ "Школа №171" Давлатова Гульшан Мухаммадовна 6 призер Каримова Зульфия

Илдаровна

МБОУ "Школа №171"

22
МБОУ "Школа №54" Бунькова Лиана Юрьевна 6 призер Мусаяпова Насима

Хайбулловна

МБОУ "Школа №54"

23

МБОУ

"Многопрофильная

гимназия №189 "Заман"

Шайдуллина Наргиза Алмазовна 6 призер Гараева Алина

Рифатовна

МБОУ

"Многопрофильная

гимназия №189

"Заман"

24
МБОУ "Гимназия №8 -

Центр образования"

Антонова Алиса Алексеевна 6 призер Ваганова Альбина

Ильсуровна

МБОУ "Гимназия №8 -

Центр образования"

25
МБОУ "Гимназия №8 -

Центр образования"

Антонова Милана Александровна 6 призер Ваганова Альбина

Ильсуровна

МБОУ "Гимназия №8 -

Центр образования"

26
МБОУ "Школа №81" Фахрисламов Тагир Ильшатович 6 призер Бламыкова Ильфира

Робертовна

МБОУ "Школа №81"

27
МБОУ "Гимназия №175" Иванова Милана Олеговна 7 Победитель Ахтямова Гульназ

Мингалиевна

МБОУ "Гимназия

№175"

Документ создан в электронной форме. № 1202/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 10. Страница создана: 29.12.2025 17:33

28

МБОУ "Лицей №79" Кузьмина Валерия Валерьевна 7 призер Садыкова Альбина

Георгиевна

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Эколого-

технологический лицей

№79"Советского

района г.Казани

29

МБОУ "Лицей №159

имени

С.Х.Загидуллиной"

Прокофьева Анита Леонидовна 7 призер Исмагилова Гульнур

Наилевна

МБОУ "Лицей №159

имени

С.Х.Загидуллиной"

30
МБОУ "Школа №112" Загидуллина Илюза Ильназовна 7 призер Гараева Айсылу

Валидовна

МБОУ " СОШ №112"

31

МБОУ

"Многопрофильная

школа №181"

Амирова Асель Ильвировна 7 призер Насыбуллина Алсу

Ильдаровна

Многопрофильная

школа 181

32

МБОУ

"Многопрофильная

гимназия №189 "Заман"

Касимов Айнур Артурович 7 призер Фасхутдинова Рамзия

Гаптелхакимовна

МБОУ

"Многопрофильная

гимназия №189

"Заман"

33

ГАОУ "Адымнар -

Казань" (ул. А.Бичурина)

Гусейнова Пакиза Раилевна 7 призер Габдрахманова Резеда

Анасовна

ГАОУ Адымнар-Казань

34
МАОУ "Лицей-интернат

№7"

Кючуккара Керим Джелалович 7 призер Закиров Айдар

Минлекашипович

МАОУ "Лицей-интернат

№7"

35
МБОУ "Гимназия №14" Демидов Илья Владимирович 7 призер Гатиятуллина Гузелия

Камиловна

МБОУ "Гимназия №14"

36
МБОУ "Гимназия №8 -

Центр образования"

Хамраева Парвина Эркинджоновна 7 призер Ваганова Альбина

Ильсуровна

МБОУ "Гимназия №8 -

Центр образования"

Документ создан в электронной форме. № 1202/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 10. Страница создана: 29.12.2025 17:33

37

МБОУ "Гимназия №12

имени Ф.Г.Аитовой"

Номанжанова Робиябону Мирзохидовна 8 Победитель Нагимова Зуммарат

Шамиловна

МБОУ"Гимназия №12 с

татарским языком

обучения имени Ф.Г.

Аитовой" Московского

района г. Казани

38

МБОУ "Гимназия №12

имени Ф.Г.Аитовой"

Номанжанова Муслима Мирзохидовна 8 призер Нагимова Зуммарат

Шамиловна

МБОУ"Гимназия №12 с

татарским языком

обучения имени Ф.Г.

Аитовой" Московского

района г. Казани

39

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Арслан Джейлин Сертан кызы 8 призер Зиатдинова Лейсан

Хадиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Кировского района

города Казани

40
МБОУ "Школа №169" Ёров Хасан Махмахонович 8 призер Вафина Эльмира

Махмутовна

МБОУ "Школа №169"

41

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Багирова Мадина Эльхановна 8 призер Зиатдинова Лейсан

Хадиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Кировского района

города Казани

42
МБОУ "Школа №24" Мардясова Зарина Романовна 8 призер Марданова Назиря

Нургалиевна

МБОУ "Школа №24"

43
МБОУ "Школа №51" Фаттахова Лилия Фаилевна 8 призер Шакирова Рамзия

Навафиловна

МБОУ "Школа №51"

44

МБОУ "Школа №62" Ильина Анастасия Кирилловна 8 призер Ахмадиева Эндже

Закариевна

МБОУ "Школа №62"

Авиастроительного

района г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1202/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 10. Страница создана: 29.12.2025 17:33

45

МБОУ "Школа №34" Седенькова Диана Сергеевна 8 призер Гимадеева Нурия

Рашидовна

МБОУ "Средняя

общеобразовательная

татарско-русская школа

№34" Московского

района г.Казани

46
МБОУ "Лицей №177" Береснева Есения Сергеевна 8 призер Фазуллина Лениза

Ррафаэловна

МБОУ "Лицей №177"

47
МБОУ "Школа №24" Табанакова Дилия Наилевна 8 призер Марданова Назиря

Нургалиевна

МБОУ "Школа №24"

48
МБОУ "Школа №169" Ёров Хусайн Махмахонович 8 призер Фассахова Разида

Ислямутдиновна

МБОУ "Школа №169"

49

МБОУ "Гимназия №52" Шакарова Рамиля Камилевна 8 призер Ахметзянова Гульсу

Магсумовна

МБОУ "Гимназия №52"

Приволжского района

г.Казани

50

МБОУ "Гимназия №52" Масмалиева Лейла Руслан кызы 9 Победитель Бариева Диляра

Тафкиловна

МБОУ "Гимназия №52"

Приволжского района

г.Казани

51

МБОУ "Лицей №79" Владимиров Артур Дмитриевич 9 призер Садыкова Альбина

Георгиевна

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Эколого-

технологический лицей

№79"Советского

района г.Казани

52

МБОУ "Гимназия № 122

имени Ж.А.Зайцевой"

Кивенко Михаил Андреевич 9 призер Султанова Гульнара

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия №122

имени Ж.А.Зайцевой"

53
МБОУ "Школа №24" Садриева Ралина Раяновна 9 призер Марданова Назиря

Нургалиевна

МБОУ "Школа №24"

Документ создан в электронной форме. № 1202/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 10. Страница создана: 29.12.2025 17:33

54

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Сафина Регина Руслановна 9 призер Зиатдинова Лейсан

Хадиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Кировского района

города Казани

55
МБОУ "Школа №71" Урумбаева Азиза Исмаиловна 9 призер Хайруллина Айсылу

Расимовна

МБОУ "Школа №71"

г.Казани

56
МБОУ "Лицей №145" Попова Екатерина Андреевна 9 призер Хаева Фануза

Завдатовна

МБОУ "Лицей №145"

57

МБОУ "Гимназия №183" Чиралова Амелия Вильнуровна 9 призер Ибрагимова Лилия

Рашитовна

МБОУ "Гимназия

№183" Советского

района г.Казани

58
МБОУ "Гимназия №126" Лухмонова Зиннура Бехзодовна 9 призер Миндубаева Лилия

Наилевна

МБОУ "Гимназия

№126"

59

МБОУ "Гимназия №96" Савинова София Сергеевна 9 призер Закирова Альмира

Ханафиевна

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Гимназия

96" г.Казани

Республики Татарстан

60
МБОУ "Школа №15" Содикова Севара Сохибовна 9 призер Тимофеева Роза

Ильинична

МБОУ "Школа 15"

61

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Осина Виктория Артёмовна 9 призер Зиатдинова Лейсан

Хадиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Кировского района

города Казани

62

МБОУ "Гимназия №6" Гордеев Владислав Дмитриевич 9 призер Гарипова Гульшат

Рафиковна

МБОУ "Гимназия №6"

Приволжского района

63

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Баизигитова Сафия Альмировна 10 Победитель Зиатдинова Лейсан

Хадиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Кировского района

города Казани

Документ создан в электронной форме. № 1202/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 10. Страница создана: 29.12.2025 17:33

64
МАОУ "Гимназия №37" Богоненко Анастасия Сергеевна 10 призер Багавиева Венера

Исламовна

МАОУ "Гимназия №37"

65
МАОУ "Гимназия №37" Горбатова Елизавета Евгеньевна 10 призер Багавиева Венера

Исламовна

МАОУ "Гимназия №37"

66
МАОУ "Гимназия №37" Родионова Венера Евгеньевна 10 призер Фахрутдинова Алена

Ришатовна

МАОУ "Гимназия №37"

67
МБОУ "Школа №87" Джалалова Дилнозахон Улугбек кизи 10 призер Хасанова Лейсания

Риваловна

МБОУ "Школа №87"

68
МБОУ "Лицей №23" Васильева Самира Тимуровна 10 призер Лазарева Гульнара

Ринатовна

МБОУ "Лицей №23" г.

Казани

69
МБОУ "Школа №24" Багаутдинова Лейла Маратовна 10 призер Халиуллина Голсирин

Ахметовна

МБОУ "Школа №24"

70

МБОУ

"Многопрофильная

полилингвальная

гимназия №180"

Антонов Артур Валерьевич 10 призер Музаффаров Рамиль

Мударисович

МБОУ

«Многопрофильная

полилингвальная

гимназия №180»

71
МБОУ "Школа №111" Савельева Полина Юревна 10 призер Ситдикова Розалия

Хадиулловна

МБОУ "Школа№111"

72

МБОУ "Школа №80

имени Каюма Насыри"

Алиева Гунел Магамдеовна 10 призер Зайнуллина Разиля

Мухтаровна

МБОУ "Школа №80

им.К.Насыри"

73

МБОУ "Гимназия №96" Нуждина Светлана Игоревна 11 Победитель Закирова Альмира

Ханафиевна

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Гимназия

96" г.Казани

Республики Татарстан

74

МБОУ "Школа №81" Гутупов Ильяс Айратович 11 призер Ахметзянова Альбина

Зуфаровна

МБОУ " Школа

№81"Кировского

района г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1202/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 10. Страница создана: 29.12.2025 17:33

75

МБОУ "Гимназия №52" Мехтиева Незрин Керимовна 11 призер Ахметзянова Гульсу

Магсумовна

МБОУ "Гимназия №52"

Приволжского района

г.Казани

76
МБОУ "Гимназия №175" Лукоянова Софья Евгеньевна 11 призер Зарипова Алина

Анисовна

МБОУ "Гимназия №

175"

77
МАОУ "Школа №39" Миличенко София Михайловна 11 призер Салихова Суюмбика

Мидхатовна

МАОУ "Школа №39"

78

МБОУ

"Многопрофильная

полилингвальная

гимназия №180"

Агович Энгина Джанко 11 призер Музаффаров Рамиль

Мударисович

МБОУ

«Многопрофильная

полилингвальная

гимназия №180»

79
МБОУ "Школа №24" Гибадуллина Алия Ниязовна 11 призер Халиуллина Голсирин

Ахметовна

МБОУ "Школа №24"

Документ создан в электронной форме. № 1202/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 10. Страница создана: 29.12.2025 17:33

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10